
1

DODATEK Č. 3
ke smlouvě o dílo 2017/ORI/S/0489

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Ing. Tomášem Kučou, starostou
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná jednat
ve věcech této smlouvy:

Tel., email:

Technický dozor
objednatele:
Tel., email:

dále jen objednatel

2. Beskydská stavební, a.s.
Místo podnikání/Sídlo: Frýdecká 225, Staré Město, 739 61 Třinec

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského
soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4287

Zastoupené: Ing. Jiřím Dohnalem, MBA místopředsedou
představenstva a ředitelem společnosti

IČO: 28618891
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160
a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí: ,

Číslo autorizace ČKAIT:

dále jen zhotovitel

společně dále též označovány jako „Smluvní strany“



 

2 

II. 
Předmět změny závazku 

V souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) se smluvní strany dohodly na uzavření 
Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 2017/ORI/S/0489 na realizace díla „Zastřešení letního kina 
v Orlové-Lutyni“.  
Tento Dodatek č. 3 zahrnuje: 

 změnu termínu plnění z důvodu časových prodlev, a to konání kulturních akcí DKMO  
Zhotovitel proto z výše uvedených důvodů nemůže dodržet termín plnění do 15.07.2018 
dle uzavřené Smlouvy o dílo č. 2017/ORI/S/0489. 

 
 změnu ceny díla 

Projektová dokumentace řeší mimo jiné osazení výztuže do základových patek, 
které přenášejí zatížení s ocelové konstrukce a membrány a přípravné výkopové práce.  
 
V rámci výkopových prací byla provedena kontrola množství výkopových prací. Kontrolou 
na stavbě bylo zjištěno, že skutečná výměra výkopů je 246,039 m3. V rozpočtu díla bylo 
uvažováno z 116,476 m3 výkopových prací. Kontrolou bylo zjištěno, že projektant uvažoval 
s plochou pod základovými patkami. Nebylo uvažováno s manipulačním prostorem kolem 
základových patek cca 1m kolem patek a u patek P2 s jejich vysvahováním. 
U základových patek P2 byla základě výškového zaměření terénu v 01/2018 zjištěna odchylka 
ve výškách založení betonových patek mezi stavebním výkresem tvaru patek a konstrukčními 
výkresy. V rámci reklamace projektant tuto nesrovnalost opravil a dne 26.2.2018 byly výkresy 
předány zhotoviteli. Došlo k výškové úpravě spodní hrany základových patek od 03 m – 0,84 
m. Vykopaný prostor byl následně zasypán drceným kamenivem v objemu 49,919 m3. 
Následně toto kamenivo bylo z důvodu stabilizace podloží prolito cementovou maltou 
v objemu 12,09 m3. Tyto práce nejsou v rozpočtu díla.  
Po vypracování statického posudku v 04/2018 bylo zjištěno, že v rámci realizační výrobní 
dokumentace zhotovitele výsledné reakční síly od membrány, které se přenášejí do ocelové 
konstrukce a dále do základových patek, jsou vyšší, než předpokládala zpracovaná projektová 
dokumentace. Na základě statického posudku byl vypracován upravený návrh tvaru 
základových patek, výkres výztuže základových patek a do základových patek byly doplněny 
kotvící nohy. Dále po odkrytí základové spáry byly zjištěny jílové vrstvy v podloží a vytékající 
voda z podloží.  
Dochází ke změně původního tvaru základových patek a objem 89,12 m3 železobetonu se 
upravuje na 138,40 m3 železobetonu. Zásadně dochází k navýšení spotřeby betonu u patek 
P2 o 32,6 m3, které vzniklo rozšířěním patek P2 o 50 cm z důvodu zajištění bezpečnosti 
kotvení ocelové konstrukce, kdy by jinak hrozilo usmyknutí  a zborcení ocelové konstrukce..   
Spotřeba výztuže je 12,047,48 t a je vyšší než předpokládala projektová dokumentace 10,00 t.  
Zvětšení objemu základových patek má vliv na množství bednění. Po úpravě činí rozsah lešení 
210 m2, které bylo navrženo ze systémových bednících pohledových dílců v projektu bylo 
uvažováno s bedněním stěn zabudovaných 135,36 m2.  
 
Na základě žádosti objednatele na zajištění zabezpečení staveniště na Dny města Orlová bylo 
provedeno zakrytí části rozpracovaných základových patek P2 a překrytím deskami včetně 
výdřevy. Dále se nahradil vykopaný prostor mezi základovou patkou pravou P2 a přístupovým 
schodištěm k hledišti zásyp zeminou nově kamenivem v objemu 11 m3. U patek P2 bylo 
nahrazeno v zemní části bednění stěn zabudované za zdivo základové z bednících tvárnic tl. 
20 cm v rozsahu 86,65 m2 a to z důvodu zajištění stability schodiště. Došlo k rozšíření 
oplocení mezi staveništěm a plochou pod promítací budovou z důvodu zajištění provozu 
herních prvků a bufetu. 
 
Vícepráce jsou vyčísleny na 989 817,-  Kč bez DPH. 



 

3 

Dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, nejsou výše uvedené 
změny podstatnou změnou závazku smlouvy, protože nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a jejich hodnota 22,22 % nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku na stavební práce. 
 
 

III. 
Předmět dodatku 

1. V souladu s čl. XX. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 3. se smluvní strany dohodly na 
následující změně čl. VII. – „Termín plnění“ odst. 1. Smlouvy o dílo č. 2017/ORI/S/0489 nově 
zní takto: 

 
VII. 

Termín plnění 
Text odst. 1. se mění a doplňuje takto : 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, svým jménem, na svůj náklad 

a nebezpečí a za podmínek uvedených v dalších částech této smlouvy: 
 a)  termín předání a převzetí staveniště:  nejpozději do 5 pracovních dnů od  
       převzetí písemné výzvy objednatele  
       k převzetí staveniště 
      b)  termín zahájení stavebních prací: do 5 kalendářních dnů od předání  
                                                                           staveniště   

c)  lhůta pro dokončení stavebních prací: do 20.08.2018  
d)  lhůta pro předání a převzetí díla:    do 24.08.2018  

 
 

2. V souladu s čl. XX. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 3. se smluvní strany dohodly 
na následující změně čl. VI. – „Cena díla“ odst. 1. Smlouvy o dílo č. 2017/ORI/S/0489 nově 
zní takto: 

 
VI. 

Cena díla 
Text odst. 1. se mění a doplňuje takto : 
 
 
1. „Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 

pevná, nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě 
dále stanoveno jinak.  

Cena za zhotovení předmětu díla činí: 
 

 Cena v Kč bez DPH 

Celkem realizace 5 183 510,27 

Zúžení předmětu smlouvy dle Dodatku č. 1 
 

4 456,00 

Rozšíření předmětu smlouvy dle Dodatku č. 1 
 

158 560,00 

Rozšíření předmětu smlouvy dle Dodatku č. 3 
 

989 817,00 

Cena celkem 
 

6 327 431,27 

 



 

4 

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 2017/ORI/S/0489 zůstávají v plném rozsahu beze změn. 
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 3 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li 
stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona 
o registru smluv. 
Město Orlová tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 
2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů 
dodavateli potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„GDPR“). 
V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR odpovídá za tato porušení ta ze 
smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR došlo. 
Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve 
smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude 
odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku č. 3 přečetly a rozumí jeho 
obsahu. 

4. Dodatek č. 3 je vyhotoven v 5-ti stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 4 vyhotovení  
a zhotovitel 1 vyhotovení s platností originálu. 

5. Uzavření Dodatku č. 3 bylo schválenou Radou města Orlové usnesením č. 2478/64.1 
dne 06.08.2018. 

6. Nedílnou součástí Dodatku č. 3 je Příloha č. 1 – soupis rozšíření předmětu díla. 
 
 
 
V Orlové dne:                                                           V Třinci dne: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

.....................................................                             ............................................ 
Ing. Tomáš Kuča       Ing. Jiří Dohnal, MBA 
starosta města      místopředseda představenstva 
        a ředitel společnosti 

 


